CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

GABINETE DO VEREADOR DU TONIN

Rua Humaitá, 1167 Centro - PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 - indaiatuba - SP

INDICAÇÃO 2023

Indica ao Prefeito Municipal melhoria no
sistema de informação do Terminal
Rodoviário Vereador Maurilio Gonçalves
Pinto.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Apresento a V. Ex.a, nos termos do artigo 163 do Regimento Interno desta

egrégia Casa Legislativa, a presente indicação, sugerindo ao Ex." Senhor

Prefeito Municipal providências junto à Secretaria competente para

executar melhorias no sistema de informação do Terminal Rodoviário

Vereador Maurílio Gonçalves Pinto.

Solicito, após leitura em Plenário, que se oficie à autoridade competente.

Justificação

Considerando que o painel de informações onde estão os dados sobre os

horários das linhas de ônibus está exposto à luz solar e atrapalha e até impede

a consulta dos usuários, solicito que ele seja mudado de lugar, para que a

incidência da luz não impeça a visibilidade das informações. Nas fotos em

anexo (pág. 2), o equipamento em pauta está identificado.

Sala das Sessões, em 03 	março de 2023.

Página 1 de 2

PROT-CMI 769/2023
03/03/2023 - 11:01
IND 269/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

GABINETE DO VEREADOR DU TONIN

Rua Humana', 1167 Centro - PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba - SP

ANEXO: Imagem do painel em pauta

Página 2 de 2

PROT-CMI 769/2023
03/03/2023 - 11:01
IND 269/2023

	Page 1
	Page 2